
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1217 DEL 31-10-2013

DETERMINAZIONE

N. 176 DEL 31-10-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Fornitura lettore banconote su parcometro del centro cittadino presso
SIAK S.r.l. (CIG ZC70C183DB).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la Deliberazione G.C. n. 147 del 25/9/2012 con la quale si procedeva all’approvazione del
nuovo disciplinare tecnico per le aree a sosta controllata, prevedendo forme agevolate di
tariffazione per la sosta dei veicoli in uso ai lavoratori che operano all’interno della ZTL e
della ZCS;
- la propria Determinazione n. 124 (R.G. n. 980) del 2/10/2012 con la quale si disponeva
l’acquisto di n. 3 lettori di banconote per i parcometri di Piazza Lavagnini, presso la ditta
SIAK S.r.l. di Firenze per una spesa di € 994,00 oltre IVA cadauno, per consentire ai
lavoratori un pagamento agevolato dell’abbonamento per la sosta;

DATO ATTO che si prevede di estendere all’area di sosta a pagamento del Parcheggio del
Centro di via Gramsci, le facilitazioni per i lavoratori abbonati e che si rende pertanto
opportuno dotare uno dei parcometri presenti in tale parcheggio di un lettore di banconote;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 163/2006, per servizi o
forniture inferiori ad € 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile
del Procedimento;

RICHIAMATO l’articolo 46 “Cottimo fiduciario”, comma 1 del Regolamento per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012;



ACQUISITO agli atti del Settore, preventivo di spesa da parte della ditta SIAK S.r.l. di
Firenze per la fornitura di n. 1 lettore di banconote per parcometro ad un costo di € 994,00
oltre IVA;

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di € 1.212,68 IVA compresa per la
fornitura in oggetto;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta SIAK S.r.l. come risulta da DURC
relativo del 22/10/2013;

DATO ATTO che in data 25/10/2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZC70C183DB, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento della fornitura di cui al presente atto è il sottoscritto Dott.
Paolo Bagnoli;

VISTA la Deliberazione C.C. del 27/6/2013, n. 57, di approvazione del Bilancio di
Previsione dell’esercizio 2013;

VISTA la Deliberazione G.C. del 26/7/2013, n. 117, di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione finanziario per l’esercizio 2013, nonché la Deliberazione G.C. del 24/9/2013, n. 141,
di approvazione del Piano degli Obiettivi;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;

DETERMINA

di affidare la fornitura di n. 1 lettore di banconote per parcometro alla ditta SIAK S.r.l.1)
di Firenze ad un costo di € 994,00 oltre IVA;

di impegnare a tal fine la spesa di € 1.212,68 sul cap. PEG 74510/02 (acquisizione2)
beni mobili durevoli, ammortizzabili, macchine e attrezzature tecnico scientifiche:
servizio traffico), RR.PP. 2009, impegno n. 09/5109;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del3)
6 luglio 2012 di conversione del D.L. 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto altresì del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del D.L. 95 del 64)
luglio 2012, convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente atto ai sensi e per gli5)
effetti del D. Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente”;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 176 DEL 31-10-2013 - Reg. Gen. N. 1217 DEL 31-10-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di6)
competenza.

Sesto Fiorentino, 31-10-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 176 DEL 31-10-2013 - Reg. Gen. N. 1217 DEL 31-10-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fornitura lettore banconote su parcometro del centro cittadino presso
SIAK S.r.l. (CIG ZC70C183DB).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2009 / 5109/7

Fornitura lettore banconote su parcometro del centro
cittadino presso SIAK srl - Operazione: Inserimento
Sub

PEG: 74510/2     COD. 2.08.01.05
Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili,
macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche: Servizio
Traffico

04/11/2013 1.212,68

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 1.212,68
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-11-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 176 DEL 31-10-2013 - Reg. Gen. N. 1217 DEL 31-10-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


